GABINETE DO VEREADOR ANDERSON CORREIA (PP)

REQUERIMENTO Nº         /2022

Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o

plenário e cumpridas as formalidades regimentais, que seja REITERADA solicitação ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Caruaru, Rodrigo Pinheiro, extensivo

ao Senhor Presidente da Fundação de Cultura e Turismo, Rubens Júnior, para que seja

proibida a utilização de fogos de artifícios com estampidos em eventos gerais no

município de Caruaru..

JUSTIFICATIVA

O pleito ora formulado foi objeto do Requerimento nº 3947/2021 (em

anexo), para o qual solicito especial atenção.

Diante do exposto, e convicto da aprovação unânime dos demais pares,

solicito que se dê ciência às autoridades sobreditas e à imprensa caruaruense.

Caruaru, 04 de maio de 2022.

Anderson Correia – PP

Vereador

ANEXO

		2022-05-04T08:43:29-0300
	Vereador Anderson Correia